
 
  ２０１９年１月１日 

あけましておめでとうございます。 

よい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年中は格別なるご高配を賜り、折々に情報提供をさせていただき、ありがとうございました。 

 

おかげをもちまして、2018 年 9 月講談社+α新書「99%の人が気づいていない ビジネス力アップの基本

100」、同 12 月扶桑社新書「チームを動かすファシリテーションのドリル」に続き、 

2019 年 1 月 18 日には、かねてから世に出したいと願っていた「ビジネススキル急上昇 日めくりドリル」

を扶桑社から出版させていただくことになりました。 

 

人それぞれがもつモチベーションファクター（意欲を高める要素）を梃にして、リーダーシップスキルや

ビジネススキルをさらに高めていただくためのドリルです。 

身に付けたいスキルをパーツ分解してコアスキルを反復演習する分解スキル反復演習型能力開発プログ

ラムを実施してきた中で、ご参加者のみなさまからいただいた質問とその回答を厳選して、日めくりにい

たしました。 

書店でみかけましたら手にとっていただければ幸いですし、出版記念実演セミナーも以下のとおり実施さ

せていただきますので、ご都合があえば足をお運びいただければ幸いです。 

 

本年も、企業各社さま各々の人材開発課題に応じたプログラム実施はもとより、以下のとおりオープンセ

ミナーを開催して参ります。 

参加のご検討をいただきましたり、関心のありそうな方へご紹介いただければ幸いです。 

お問い合わせ等ございましたら、遠慮なくご一報ください。 

 

本年も変わらずよろしくお願い申し上げます。 

ますますのご発展をお祈り申し上げます。 

 

＞出版記念実演セミナーのご案内 

1 月 30 日(水)18:30-19:30 「ビジネススキル急上昇日めくりドリル」出版記念実演セミナー 

 

＞オープンセミナーのご案内 

1 月 8 日(火)13:30-16:30 Ｍ＆Ａで統合の成功率を飛躍させるＰＭＩの１００日プラン策定・進捗の実務 

2 月 8 日(金) 9:30-12:30 パフォーマンスの数値化と分析手法 

2 月 18 日(月)14:00-17:00 ファシリテーター養成講座 

2 月 27 日(水)14:00-17:00 グローバル・ビジネス・プレゼンテーション 

3 月 6 日(水) 9:30-12:30 社内調整を実現し、ビジネスに貢献する社内交渉・合意形成実践スキル 

3 月 15 日(金) 9:00-12:00 実践研修プログラム設計手法 

3 月 20 日(水) 9:30-12:30 Ｍ＆Ａで統合の成功率を飛躍させるＰＭＩの１００日プラン策定・進捗の実務 

 

（タイトルをクリックしていただくと詳細をご覧いただけます） 

          

             モチベーションファクター株式会社 

代表取締役 山口 博 

http://amzn.asia/d/6sszIhh
http://amzn.asia/d/6sszIhh
http://amzn.asia/d/hRTRrvn
http://amzn.asia/d/cwWsVkE
http://amzn.asia/d/cwWsVkE
https://www.kinokuniya.co.jp/c/store/Otemachi-Building-Store/20181228114839.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190035.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190251.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190307.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190377.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190421.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190490.html
https://www.kinyu.co.jp/cgi/seminar/k190521.html

